S~y ' [V - e "
Z ~ G : ;’J-t"(‘ S5¢
i Republika e Kosavits - Republika Knso/va Republic qf.}(oso(fc( o, 2’ 5
| | everia = Viada - Government 73
Ministria ¢ Financave. Pungs dhe Transfereye - Mimistarstvo I-mnga,, Radm Tramfcm
: M mryf) hnanc

¢, Labour ind Transfers i
Administrata Tatimore ¢ Kosovis “Poreska-A tracija Kosove -Tax Ad tration of Kosovo

Administrata Tatimore e Kosovés,

Bazuar n& Nenin 3 t& Ligjit Nr.03/L-222 pér Administratén Tatimore dhe Procedurat, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-102 dhe Ligjin Nr. 04/1.-223, si dhe né& pérputhje
me Ligjin Nr. 08/L-176 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjeve g€ Pérmbajné Procedura t&
Vecanta Administrative dhe Harmonizimin e tyre me Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Drejtori Ekzekutiv i Administratés Tatimore t&€ Kosovés, nxjerr:

UDHEZUES LIDHUR ME PROCEDURAT E PAJISJES
ME VERTETIM TATIMOR

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij Udhézuesi éshté informimi i personave/tatimpaguesve pér procedurat qé duhet
ndjekur pér t'u pajisur me Vértetim Tatimor, pérgjegjésité e zyrtaréve t€ Shérbimit dhe
Edukimit t& Tatimpaguesve né& Drejtorité Rajonale pér t& 1&shuar Vértetimin Tatimor, si dhe

pérgjegjésité e zyrtaréve t& Teknologjisé Informative né ATK pér t&€ mundésuar gjenerimin e
Vértetimit Tatimor.

Neni 2
Fushéveprimi

Ky Udhézues &shté i detyruesh&m pér zbatim nga t€ gjithé zyrtarét e Shérbimit dhe Edukimit
t& Tatimpaguesve t& cilét jan& pérgjegjés pér léshimin e Vértetimeve Tatimore, si dhe zyrtarét
e Teknologjisé Informative t& cilét jané pérgjegjés pér konfigurim dhe funksionalizim t&€
sistemit pér gjenerimin e Vértetimeve Tatimore. Gjithashtu, ky Udh&zues &shté n€ zbatim edhe
pér t& gjithé& personat/tatimpaguesit, té cilét kérkojné Vértetim Tatimor nga ATK.

Neni 3
Vértetimi Tatimor

Vértetimi Tatimor &shté dokument i cili tregon gjendjen aktuale tatimore t&
personit/tatimpaguesit, i [éshuar nga ATK dhe i cili do t& shfrytézohet pér géllime t&€ ndryshme.
Vértetimi Tatimor i léshuar nga ATK, nuk posedon vul&/nénshkrim, por &shté dokument i
plotfugishém. Vértetésia e pérmbajtjes s& Vértetimit Tatimor, mund t€ verifikohet n& ¢do koh&
pé&rmes adresés elektronike t& ATK-s& http://evertetimi.atk-ks.org.




Institucionet t& cilat pranojné Vértetimin Tatimor, kané mundési t¢ b&jné verifikimin se ai
Vértetim Tatimor &shté identik me gjendjen e Vértetimit Tatimor t& atij personi/tatimpaguesi
né ATK, né& datén kur &shté 1&shuar vértetimi.

Neni 4
Gjenerimi i Vértetimit Tatimor

Vértetimi Tatimor pér personat fizike afarist dhe personat juridiké, léshohet nga ATK vetém:
né rastet kur tatimpaguesi nuk ka ndonj& detyrim tatimor t& pashlyer; né rastet kur tatimpaguesi
ka obligime t& pashlyera, mirépo, &shté né marréveshje pér pagesé t& atij borxhi me késte; si
dhe né rastet kur personi &shté i regjistruar né ATK dhe ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera,
mirépo, éshté né& proceduré t&€ ankesave né Divizionin e Ankesave.

Pra, gjenerimi 1 Vértetimit Tatimor pér personin fizik afarist dhe personin juridik, léshohet me
njérén nga gjendjet, si né vijim:

e Personi &shté i regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo
obligime tjera tatimore:

o Personi &shté i regjistruar né ATK dhe ka borxhe aktuale tatimore té& pashlyera, mirépo.
Esht€ né marréveshje pér pagese t& borxhit me késte; dhe

e Personi éshté i regjistruar né ATK dhe ka borxhe aktuale tatimore té& pashlyera, mirépo,
gshté n& proceduré t& ankesave né Divizionin e Ankesave.

Ndérsa, Vértetimi Tatimor pér personat fiziké jo afarist (individét), l&shohet nga ATK vetém:
né rastet Kur personi nuk ka ndonjé detyrim tatimor t& pashlyer; né& rastet kur personi ka
obligime t&€ pashlyera, mirépo, éshté né marréveshje pér pagesé t& atij borxhi me késte; kur
personi &shté i regjistruar n€ ATK dhe ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera, mirépo, &shté
né proceduré t€ ankesave né Divizionin e Ankesave; si dhe né rastet kur ATK nuk ka shénime
pér personin.

Pra. gjenerimi i Vértetimit Tatimor pér personin fizik jo afarist (individin). I&shohet me njérén
nga gjendjet. si n& vijim:
e Personi &shtg i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo
obligime tjera tatimore;
e Personi &shtg i regjistruar n& ATK dhe ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera, mirépo,
&shté n€ marréveshje pér pagesé té borxhit me késte;
e Personi &shté i regjistruar né ATK dhe ka borxhe aktuale tatimore t€ pashlyera, mirépo,
&shté neé proceduré t€ ankesave né Divizionin e Ankesave; dhe
o  ATK nuk ka sh&nime pér personin.

Shénim: Personi fizik jo-afarist, i cili nuk ka llogari tatimore té hapur né ATK, pajiset me
Vértetim Tatimor né momentin e aplikimit, varésisht nga gjendja e tij né ATK, si:

o Nése personi éshté né ndonjé listé-pagesé nga punédhénési né gjashté (6) vitet e fundit,
Vértetimi Tatimor gjenerohet me giendjen se personi éshté i regjistruar né ATK dhe
nuk ka borxhe aktuale tatimore 1é pashlyera apo obligime tjera tatimore, apo

o Nése personi nuk éshté né ndonjé listé-pagesé nga punédhénési né gjiashité (6) vitet e
Sfundit, Vértetimi Tatimor gjenerohet me gjendjen se ATK nuk ka shénime pér personin.
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Neni 5
Mos-gjenerimi / Mos-léshimi i Vértetimit Tatimor

Administrata Tatimore nuk gjeneron/léshon Vértetim Tatimor pér personat/tatimpaguesit, t&
cilét kané detyrime t& pashlyera, pérveg rasteve kur personi/tatimpaguesi pér detyrimet e
pashlyera &shté né marréveshje pér pagesé t& borxhit me késte, apo kur personi/tatimpaguesi
pér detyrimet ¢ pashlyera ka parashtruar ankesé né Divizionin e Ankesave.

Vértetimi Tatimor nuk 1&shohet nga ATK né rastet kur personi/tatimpaguesi:

e Ka borxhe t& pashlyera:

e Mungon ndonjé deklaraté tatimore pé&r ndonjé lloj tatimi/kontributi né gjashté (6) vitet
e fundit;

e Ka t€ anuluar Certifikatén e TVSH-s&:

e Ka statusin Pasiv:

e Mungon Libri i blerjes dhe Libri i shitjes pér ndonjé periudhé mujore kur tatimpaguesi
gshté deklarues pér TVSH. Pér tatimpaguesit e regjistruar né TVSH para periudhés
Janar 2017 obligimi pér raportimin ¢ librave &éshté nga data 1 janar 2017, ndérsa pér
tatimpaguesit e regjistruar né TVSH pas periudhés Janar/2017 obligimi pér raportim t&
librave &sht& nga data e regjistrimit pér TVSH e tutje.

Shénim: Borxhe té pashlvera pérveg tjerash duhet té konsiderohet edhe kur tatimpaguesi
deklaron késtet paradhénie dhe sipas formularit IL apo OL ka obligim pagese. Po ashtu,
mungesé e deklaratés tatimore pérveg tjerash duhet té konsiderohet edhe kur tatimpaguesi nuk
ka deklaruar késtet paradhénie me formularin IL apo QL.

Kur personi/tatimpaguesi nuk plotéson kriteret e lartshénuara pér t'u pajisur me Vértetim
Tatimor, nga Teknologjia Informative duhet t& pamundésohet gjenerimi i Vértetimit Tatimor
n& ményré elektronike, si dhe duhet t& paraqgitet mesazhi se cilat nga kriteret e mésipérme nuk
éshté duke i plotésuar tatimpaguesi.

Po ashtu, edhe né rastet kur tatimpaguesi aplikon pér Vértetim Tatimor né ményré manuale,
ndérsa personi/tatimpaguesi nuk plotéson kriteret e lartshénuara pér t'u pajisur me Vértetim
Tatimor, edhe Zyrés s€ SHET duhet t'i paragitet mesazhi se cilat nga kriteret e mésipérme nuk
&shté duke i plotésuar tatimpaguesi. Nése tatimpaguesi nuk plotéson kriterin e pagesés, mirépo,
personi/tatimpaguesi ofron déshmité ¢ pagesave, té cilat jan& ende t€ pa-procesuara, nga
Teknologjia Informative duhet t& mundésohet gjenerimi i Vértetimit Tatimor pérmes Zyrés sé&
SHET.

Neni 6
Aplikimi pér Vértetim Tatimor

Aplikimi pér Vértetim Tatimor mund t& béhet né ményré elektronike pérmes ueb-fages s¢
ATK-sé (personi fizik jo-afarist) dhe pérmes Sistemit Elektronik EDI (personi fizik afarist dhe
personi juridik). Po ashtu. aplikimi mund t& béhet edhe né ményré manuale n€ zyrén pérkatése
rajonale t& SHET (personi/tatimpaguesi).

Shérbimi dhe Edukimi i Tatimpaguesve (SHET) né Drejtoring Rajonale Esht€ i obliguar q& né
¢do kohé t& jeté i gatshém. q& personit/tatimpaguesit t& interesuar pér Vértetim Tatimor, t'i
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ofrojé informata t€ nevojshme rreth ményrés se si mund t€ pajiset me dokumentin e kérkuar.
Udhgézimi, se cilat dokumente duhet dorézuar me rastin ¢ aplikimit manual pér Vértetim
Tatimor duhet t& jet€ publik dhe t& jeté i vendosur né€ vendin ku mund t€ shihet. apo t€ merret
lirshém nga personi/tatimpaguesi.

Neni 7
Pajisja me Vértetim Tatimor né ményré elektronike

Tatimpaguesi pér t'u pajisur me Vértetim Tatimor né ményré elektronike, duhet t& pérdor
Sistemin Elektronik EDI. Ndérsa, personi fizik jo-afarist pér t’u pajisur me Vértetim Tatimor
n& ményré elektronike, pérdor ueb-fagen e ATK-s¢ apo direkt linkun https:/evertetimi.atk-
ks.org/

Neni 8
Pajisja me Vértetim Tatimor on-line pérmes Sistemit Elektronik — EDI

Pérmes Sistemit Elektronik EDI, personat fizik afarist dhe personat juridik mund t& pajisen me
Vértetim Tatimor pér qéllimet. si né vijim:

e Aplikim pér vizg;

e Aplikim pér tender;

e Fitim i shtetésis&:

e Lirim nga shtetésia:

e Pushim t& lehonisg;

e Vazhdim i lejes s€ géndrimit né Kosové;

e Aplikim pér licencg;

o Aplikim pér vazhdim t& licencés;

e Aplikim pé&r vazhdim t& linjave:

e Aplikim pér kredi;

o Aplikim pér grant:

e Aplikim pér donacion:

e Aplikim pér subvencion;

e  Aplikim pé&r ndérrim t&€ mbiemrit; dhe

e Aplikim pér depo doganore.

NE rastet kur tatimpaguesi (biznesi) kérkon Vértetim Tatimor pér ndonjé arsye tjetér, e cila nuk
&shté e listuar mé lartg, pajisja me Vértetimin Tatimor b&het vet&m né zyrén pérkatése t& SHET.
si:

e (Cregjistrim biznesi:

e Ndryshim i formés sé& biznesit:
e Qarkullimi vjetor:

e Cregjistrim i Arkés Fiskale:

e Tjera.
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Neni 9
Hapat qé duhet ndjekur tatimpaguesi (personi fizik afarist dhe personi
juridik), pér t’u pajisur me Vértetim Tatimor on-line pérmes Sistemit
Elektronik EDI

Hapi 1: Kliko n€ adresén www.atk-ks.org dhe kygu né ueb-fagen e Administratés Tatimore t&
Kosovés. Pasi t€ kygeni, klikoni mbi linkun EDI- Deklarimi elektronik.

Shérbimet Elektronike

gl EDI- Deklarimi ElektroJik\ 3 Vértetimi Tatimor E Kalkulatori | pagave

B Raporto blerjet mbi 500 Euro mm Flalorl terminologjik Q, Keérko tatimpaguesin

& Libriiblerjes dhe | shitjes " Verifikimi | regjistrimit nga ﬁ Shkarko deklaratén elektronike
punédhenési

Hapi 2: Pasi t€ klikoni n& linkun EDI-Deklarimi Elektronik, hapet dritarja si n& vijim. né t&
cilén duhet t& plotésoni fushat:
e Shfrytézuesi — shkruani Numrin Unik Identifikues apo Numrin Fiskal;
e Fjalékalimi — shkruani fjalékalimin e dérguar nga ATK me rastin e regjistrimit né
sistemin EDI apo fjalékalimin t& cilin e keni ndryshuar pasi ju ka dérguar ATK.
e Kodi — Shkruani kodin né mesazh, si p.sh. 38c9

Pasi t'i plotésoni fushat, shtypni butonin Kycu....

Administy
Porouhs
Tan Al

i

Kygu

Nuk keni llogari té hapur?
Snfrytezues: 0138177 Rogjistrohuni sl Biznos

Ragjistrahuni si Individ
Fimlekanmi .

Konl harruar fialékalimin? Rigoenars

38c9.

“Bnkrusnl koo na imazh

Pér to ndryshuar e-mail adresén kilkoni katu
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Hapi 3: Tani jeni t& kycur né Sistemin Elektronik EDI, klikoni mbi linkun Shérbimet.

Administrata Tatimore @ Kosowss .
Poreska Administracija Kosova
Tax Administration of Kosovo

Piotil = nginme «  Kopakl

-

Pasqyra e tatimpaguesit

Oinformata mbl Blznesin

Numn Fiskal /01138177 Kamuna Gjakave

Tatimpagues JURIDIK QytetiFshati Bardnasan

Reqjient ZYRA QENDRORL Aldiega e | paguesit adiesa 8 DiZnesit

Ligyi Kompanse IH PK Telefun) | biznasit 044222555

Ragpon ZYRA QENORORE E-mall | niznest beharmazin@gmail com
O Njesite

NRD gmni Kryesore Data e fillimit Data e mbylljes
959059 " TEST CORP ™ ] 2010 2003

Hapi 4: Pasi t& klikoni mbi linkun Shérbimet, atéheré pérzgjidhni shérbimin Vértetimi
Tatimor.

WD | Blenes
LiBA | Shityes

Veration Tatimar ‘\
@informata mbl Biznesli  Femuiaret Cisktronik

KA AL [ = DS

timpaguesit

Wi Fiska ag

Ko Ojangvn
Rl @ s HunEstarl
Talimpagussh an Qytersnat Gardhasan
ragiioni Iy Kerxese Dof Iaiidueshyn Gagene AdfEsa e MUMPBRUANY  dresA @ DIERESIL
Piektaaia per FRFISF
Liaj Kompanise L Wit L Telemn | beansil 44773008
Regjiont Z¥AA GCNDRORC Comail § Biinesit Benae i Dgmal com
O Njanite
nRB Amr Kryesars Dats s flimit Data e mbyljes
U *TEST CORP ™ PO 2810 2000

© informata mbi veprimiaring

Aktiitel) kiyesor e jani cuke 2huliual D117 - i e e Qi) | DT teniaons ane | fansrave vaees
ARINIEN GYISEGE G BN Cuke ZRiiliac G117« AUV | OIREE i (PATVES B2I1) | DIMave HSNtare ane | farerave vajses

L] Majtéal | Librave/kontabiliat

N Persanal { NUY NTATOASTT
Emn i Dunes: Behar Vershave:
e idarionl kb ooy, Tas Vi

OdaTIIT
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Hapi 5: Tani jeni t&€ kygur né sh&rbimin Shkarkimi i Vértetimit Tatimor, zgjidhni Arsyen e
léshimit & Vértetimit Tatimor.

Administrata Tatimoro o Kosovee e
Poraska Administiaclja Kosova
Tax Adminiatration of Kasovo

Shkarkimi i Vértetimit Tatimor

Lt "TEST CORP™

Numri personal

Numri Fiskal GONTT
Komuna PRISHTING
Arsyeja e leshimit -

—

FOrsont esme | ragstruar ne AT Gl nLix K3 Domne SKTLIS Imars 18 pashiyana apo obigima tjera
Latimore

Gjeneo Virltimin

Hapi 6: Pasi t& klikoni pér t& zgjedhur Arsyen e [éshimit (¢ Vértetimit Tatimor, do t'ju
paraqiten t& gjitha llojet e Vértetimit Tatimor. t& cilat mund t'i shkarkoni p&rmes Sistemit
Elektronik EDI. NE& rastet kur kérkoni Vértetim Tatimor pér ndonjé arsye tjetér, e cila nuk &shté
¢ listuar né tabelé, pajisja me Vértetimin Tatimor b&het vetém né zyrén pérkatése t& SHET.

" Administrato Talimore o Kosoves
Poraska Administracia Kosova \
Tax Administeation of Kosoun
Shkarkimi i Vértetimit Tatimor

Emri “TEST CORP™

Numri personal

Numn Fiskal GO1IBITT
Kemuna PRISHTING
|
A!‘ly']l * leshimit -
Pomon) Ka Lalime 10 pa| | ARIRN BoF depn doganare
Tatimpagues) huk ks ng  APIIM par donacian
Agliim per giant
APIKIT 1

APUIITY P

2023 - Adinnistrata Talimors s Kosove
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Hapi 7: Pasi té zgjidhni arsyen e léshimit t&¢ Vértetimit Tatimor, p.sh

at€heré shtypni butonin Gjenero Vértetimin.

Administrata Tatimore o Kosovés
Poreska Administeacijn Kosovo
Tax Administration of Kosovo
Ballina Derlaratal - Rapome! - Profil « Nainme « Kantakt

Emri

Numri personal

Numri Fiskal

Komuna

Arsyeja e leshimit

Shkarkimi i Vértetimit Tatimor

*TEST CORP ™

601138177

PRISHTINE

Aplikim per Tenger “\:L

Ferson 23hie | registruar ne AT Ghe UK Ka DGNe akiuale anmore 1 pasniyera ape obligime era

atimore

Gjenero Veretimin ‘-‘--

. Aplikim pér Tender,

ALD sRe ENG
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Hapi 8: Pasi t€ shtypni butonin Gjenero Vértetimin, Vértetimi i kérkuar do t&€ gjenerohet si né

vijim:

1

. o= Republic of Kosove
b8 ! it
et Vst ke | Lpams o -
) e Lataar and irmlies
Audminlstrata Tatimere ¢ Kusonces - Puriska Adindnisiracja Rosevo <Tas Adminstration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosoves verifikon se personi § identifikuar mé pushie:
Tax Administration of Kosovo certifies that the pemon identified below:

Torenka Administracija Kosova overava da dolje identifikacionn lice: 1001101899
Emrl s peranit:
e of Pemoe " TEST CORP ™

Numiri Identifikaes Personal:
Peranal Identification Number:
Wentitkaciont Licys Brop

Numiri Fiskal:

Fircal Number: 601138177
Piskalmd Brog:

Komumna:

Municipality: PRISHTINE
Opitina:

Data:

Date- 13.09.2023
Patum:

Aryers e lshimit Aplikim per Tender

Reasoning:
Rarloy, irdavanga:

ka kite giendje tatimore né ATK:
has the fellowing tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personl eshte | regyistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore te pashiyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK svirteton se nlormatat e diving jand te sakta dhe 8 plota me daten o bt véretimi tatimor, mirépo, ky vifrtetim nuk

perjashiton obligimet tatimone g muend 1 lindin s 1@ ardhmen.

ATK certifiem that this intormation is correct and complete ax of the date of this veritication, but this veriBication docs ot
exclude future tax obligations,

FAK overava da su date informacte tacne | potpune sa datumiom ove potvrde, ol ovs podveda ne iskiucue poreska. obavieza

koja mognu nustat u budodmostd

Vartetimi vien 90 dité nga data @ lshimit
The verification is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dand kada je izdata

Verifikimin ¢ ketij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, yvou can do an the link - Verifikacgu ove ponmbe potyvrde, mozele uveravati | linku:

https://eVertetimi, atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

N Frormen VT - 2 Kengruar me 30.042013
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Neni 10
Verifikimi on-line i Vértetimit Tatimor

Hapi 1: Kyguni né adresén http://evertetimi.atk-ks.org.

Administrata Taimore ¢ Kasoves.
Poreskn Aminisiracia Kosovs
Tha Administiation of Kosove

m Krko Vorotimin Karko Comiikatan ALD SRE ENG

Miré se vini né shérbimin toné cenline pér Vértetimin Tatimor

Administrala Tolimore & Kosowos. 12 githa Persanava FIZIK jU offon mundesing ¢ pasies ms vaneim tatimar na menvre eiekironike
Ahkarkimi | vartalimit Latimar bahet aniine | i fga ju do te snfrylezohet, par

ApIKIM pér vize

Linm nga enietes(a

FHim | shietesiss

Wazheli | e 4 QRNANMI NE KOSGVE

Bushim 13 lenoniss

ThErD [anaruenl ariven o id o ey in vestatm (aachar)

Par manyren & perdanmi 12 ket b apikacioni, Ju Kitem referojuni udhezinil per palsfe M varlelim BHMOL (&/kano udhesimn

Vertetimi Tatmeor de 12 lashahial varesishl nga giendja @ uaj 16 ATK dhe ate, e RN 104 Ssyat
= Personi #shte | regjistruar ne ATK dhe nuk Ka berihe aktuale Latimore 1@ pashlyara ape obligime tjera tatimare
= Person| 8shte | regjistruar ne ATK dhe ka borxhe atimors apo obligims tYera tatimors te pa shiyera

(st i e DRSPS SN DUGNEON § DO G00 ATV 08 LNdla & il 1uk CanlE ne gy, SONBA ViSIITran ZHON RIGUONd'e 18 i3 | Rarair. AlY 00 (1 MUNKS DALED M9
VRS Tt e G el

+ ATK nuk ka shanima par parsanin
NS g jE N UABBLAL DO K KB BREMTE 1 Sistarm @ ATA-gd Sl i aas Jemis ARQAd I CORg | EIrn Al GO 1 (IOMB0AN] (M M Vel Talimioe e gandien sl

Hapi 2: Pasi t& kygeni né adresén http://evertetimi.atk-ks.org, klikoni né linkun Kérko
Vértetimin.

Administrata Tatimore e Kosoves
Poreska Administracijo Kosova
Tax Administration of Kosovo

Baling  Shkarko Verioumin  JECIICRATL TGN Punednencs Profill Juaj = ALB

Kérko Vértetimin Tatimor

Numri Serik

MNumri Wi | |
Perzonal/NUI-NF

Numri Personal
Emri dhe mblemri
Komuna

Data

Arsyeja e léshimit

Gjend)a tatimore

Vietthmera
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Hapi 3: Pasi t& klikoni né linkun Kérke Vértetimin, shkruani numrin serik té

Vértetimit

Tatimor t& shkarkuar n& ményré elektronike. P.sh. shkruani Numrin serik t& Vértetimit t&
gjeneruar mé larté: 1001101899. Pérve¢ Numrit serik t& Vértetimit Tatimor, né rubrikén

pasuese duhet t& shkruani edhe Numrin Unik Identifikues apo Numrin Fiskal me t&

cilin Eshté

gjenruar Vértetimi Tatimor. P.sh. si n& rastin konkret 601138177. Mg pas kliko n¢ butonin

Kérko.

Repullika ¢ Kasovis - Republiha Kosova « Hepublic of Kemove
o
Mimmerta @ Finamiass, Rarnt L
Ml
Admdnistrata Tatimone ¢ Koseves - Poresha Administracs|a Koseva -Tay Administration of Kosovs

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mit poshte:

Tax Administration of Kosove cerfifies that the pemon identified below: 3
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikacionao lice: 1001101899
Administrata Tatimore ¢ Katoves
Poroska Administracija Kosova
X Tax Administration of Kosovo

GEIGU Kerko Vértetimin  EGGIEGRERITET] LIl SRE ENG

Kérko Vértetimin Tatimor
Numirl Sark WE0BLY
Numri SONM3NTT
Fnrlonalmujmﬂ "‘--.. ““-.

Numri Personal

Emri dhe mbiemri

Komuna

Data

Arsyeja e leshimit

Gjendja tatimore

Vietshmeria
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Hapi 4: Pasi t& klikoni mbi butonin Kérke do t'ju shfaqgen t& dhénat ¢ Vértetimit Tatimor, né
momentin e 1&shimit nga ATK, si: Numri Personal, Emri i Personit, Komuna, Data, Arsyeja e
léshimit, Gjendja tatimore dhe Viefshméria.

Administrata Tatimore e Kosoves
Pareska Administracija Kosova
.\ Tax Administration of Kosovo
Balno  EECTAERTLTULILE  Korko Cortifikaton LYH:-J SRE  ENG

Kérko Vértetimin Tatimor

Numri Serik 1001101£00
Numn CON3BTT
Personal/NUI-NF
Numri Personal CONM30177
Emri dhe mblemri *TEST CORP™
Kemuna PRISHTINE
Data 13/00/2023
Arsysja e leshimit Aplkim per Tender
Gjenaja tatimare Peisom s | regjistruan ne AT dhe nuk Ka Dockiie akluile aimone: te pashlyers apo
abligime teta tlimane
Vietshmeria enanmi vian 90 oite nga oala & ksnimit

The verinication i vald

M e Gay 11 15 sUe0
Potvidi vae G0 dana 00 0nna kada o 2enks

Neni 11
Pajisja me Vértetim Tatimor on-line pérmes ueb faqes s¢ ATK-sé

Pérmes ueb-fages sé¢ ATK-sé, personat fiziké jo-afarist (individ&t) mund t€ pajisen me Vértetim
Tatimor pér géllimet, si n& vijim:
e Aplikim pér vizé;
e Fitim i shtetésisg;
e Lirim nga shtetgsia:
e Pushim t& lehonisg:
Vazhdim i lejes s& géndrimit né Kosové;
Aplikim pér kredi;
Aplikim pér grant:
Aplikim pér donacion;
Aplikim pér subvencion; dhe
Aplikim pér ndérrim t& mbiemrit;

NE rastet kur personi fizik jo-afarist kérkon Vértetim Tatimor pér ndonjé arsye tjetér, e cila nuk
&shté e listuar mé larté, pajisja me Vértetimin Tatimor b&het vetém né zyrén pérkatése t€ SHET,
si:

e Tjera.
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Neni 12
Hapat qé duhet ndjekur personi fizik jo-afarist, pér t’u pajisur me
Vértetim Tatimor on-line pérmes ueb faqes sé ATK-sé apo direkt pérmes
linkut https://evertetimi.atk-ks.org/

Hapi 1: Kliko né& adresén www.atk-ks.org dhe kygu né ueb-fagen e Administratés Tatimore t&
Kosovés. Pasi t& kyceni klikoni mbi linkun Vértetimi Tatimor, apo mund t’i qaseni direkt linkut
https://evertetimi.atk-ks.org/

Shérbimet Elektronike

g EDI- Deklarimi Elektronik = V‘e‘rtetim]TalImur‘_\ E Kalkulatori | pagave

B Raporto blerjet mbi 500 Euro mm Flalori terminologjik Q, Kérko tatimpaguesin

B Libriiblerjes dhe i shitjes « Verifikimi i regjistrimit nga Shkarko deklaratén elektronike
punédhénési

Hapi 2: Pasi t& klikoni n& linkun Vértetimi Tatimor, apo né linkun https://evertetimi.atk-ks.org/
hapet dritarja si né vijim:

Administrata Tatimore ¢ Kosoves
Poreska Administracijo Kosova
.\ Tox Administration of Kosovo
m Karko Verteumin  Kerko Certilikatén PIR-I SRE ENG

Miré se vini ng& shé&rbimin toné online pér Vértetimin Tatimor

Acministrata Tatimere e Kosaves, 18 gjithe Persenave Fizik ju ofron mundesing e paisjes Me veértetim tatimor ne menyre elekirenike.
Shkarkimi | vertetimit tatmar behet enline, | ¢l nga Ju do 1€ shirytézonet, pér

= Aplikim pér vizé

= Linm nga shtetésia

= Fitim | shietesise

= Vazngim | lejes se qendrimit ne Kosove

+ Pushim te lehonise

« TI@ra (snkruani arsyan pér i cion novojitel vertelmi | katkuar)

Per menyran ¢ pérdonmit 1 ketlj ueb aplikacioni, ju lutem refarojuni ughezimit pér paisje me veretim taumor (shkarko udheziming

Vertetimi Taumor de 1€ leshohet varesisht nga glendja & juaj ne ATK dne até, me njérén nga arsyet

= Personl éshte | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale e p Y apo I+ tjera
+ Personl eshte | reg)istruar né ATK dhe ka borxhe tatimere apo obligime tjera tatimore te pa shlyera
NGB (U kB GBAMI MBI PEYEZEN 6 DOMNEVE 300 KDNLITOICH 50 Lendja & Judl nux shte ne magull stahors vizitojen) Zyren Reguenale té cisa 1 patkini Aly 60 1y mundasoha; pgsia me

vertoNim fetimor me gjencien roas)

= ATK nuk ka shenime per personin
[NGZR Ju Jani 18 PURASLAr, PAr ALK Kan! SNAAIMe i Bstemin & ATK-88 Alanaré viitojanl Zyran Reglorale 8 cids | pAMKIn Ay 40 Tju MUNGAING] pAga M Venal fhmar me glendan maisl

Fillimisht duhet t& keni llogari t& hapur, n§ ményré qé& t& kygeni dhe t&€ keni mundési g€ t&
shkarkoni Vértetimin Tatimor. Nése keni llogari t& hapur atéheré klikoni ng butonin Kycu, né&
t¢ kundértén duhet t& klikoni n& butonin Regjistrofiu.
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Hapi 3: Pasi t& klikoni n& butonin Regjistrohu shfaget dritarja si n€ vijim, ku kérkohet t&
plotésoni té gjitha fushat:

Administrata Tatimore & Kosoves
Poreska Administracija Kosova k"‘-.
Tax Administration of Kosave

dallina Karka Vortatmin Rarko Cortifikaton ALB SRY ENG

Regjistrimi i llogaris& pér Vértetimi Tatimor

Numri Personal

Kliko: 'm nota
robot 'm not a robot

}

Emri ane mblemri
Telefoni
Email

Kontirma Email

Duke kikuar mbi “Regjistronu” me poshia, ju jeni duka rena gakord
me Kusniet & Kontrates

-

Hapi 4: Pas plotésimit t& t& gjitha fushave, leximit t& kushteve t& kontratés dhe klikimit né&

butonin Regjistrohu, shfaget mesazhi konfirmues “Regjistrimi pérfundoj me sukses,
konfirmimin do ta merrni me email”.

Administrata Tatimore & Kosoves
Poreska Administracija Kosova
Tiax Administration of Kosovo

Balling Karko Venatimin -~ Kérko Certifikatan m SRB KNG

Mesazh konfirmues

Regjistrimi p&rfundoj me sukses, konfirmimin do ta merrni me email

© 2023 - Administrata Talimore € Kosoves

Hapi 5: Fjalékalimi dérgohet n& e-mailin e shfrytézuesit t& shkruar ng fushén e kérkuar gjate

regjistrimit.
Searen email p 1 e seincted. Clear all chack bt Awangeby v
Folgers edi@atk-ks.org = ATK, Regjistrimi | Noparise per Vertatiml Tatimor 10:06 AM
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Hapi 6: Pasi t& klikoni n& butonin Ky¢u shfaget dritarja si n& vijim. ku duhet t& plot&€soni fushat:
e Shfrytgzuesi — shkruani numrin personal.
e Fjalékalimi— shkruani fjalékalimin e dérguar né& e-mailin konfirmues.

Pasi t& plotésoni fushat e kérkuara, klikoni mbi butonin Kycu.

Administrata Tatimore & Kosoves
Poreska Administracijn Kosova
Tax Administration of Kosovo

Balling Karko Vartetimin Kerko Contifikatén ALB SRB ENG

Kycu

Shirytezuesi

Flalgkalimi

Kenl narmuar falekaimin?

—

Hapi 7: Personi fizik &shté i kygur né aplikacionin pér shkarkimin e Vértetimit Tatimor.
1000000000, Personi X

Administrata Tatimore ¢ Kosoves
Poreska Administracijs Kosovo
Tax Administration of Kosovo
personifaidomain.com

m Shkarko Vanetimin Karko Vartahimin Punadhanas: Profili Jua) « ALB SRB ENG

Mirg se vini né& sh&rbimin toné online pé&r VVértetimin Tatimor

Administrata Talimore e Kosoves, 1€ gjilhe Personave FiziK |u offon mundesine e paisjes me vertalim atimor ne menyre elektronike
Shkarkimi | vértatimit tatimer pahet online, 1 ¢lll nga ju do 1& thfrytézohet, per

+ Aplikim per vize

+ Linm nga shtetésia

+ Flum | shierésise

= Vazhdim | lejes <€ gendrimit ne Kosove

« Pushim 13 lenanise

= T|era ranwruant arsyen par 1 cHan navojttal varfetimi | kerkuart

Pt MEnyrEn & perdonmit 1& ket| usb apikacion), |U utem referojunl UdREZIMI par palsie me vartetim taumar (shkartke udnezimin

Vértetimi Tatimor do 1@ leshohel varesisht nga glenaja ¢ judj ne ATK dne ale, me njeren noa arsyer

= Perzoni @shta | regjistruar ne ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore te p::.niynr: apo obliginme tjera tatimore

= Personi eshta | reg)istruar ne ATK dhe ka berxhe 2po obligime tjera 16 pa shiyera

(N@sa ju Keni 0N MO/ PAJRSAN @ DOrKhOVe 800 KONSIGeRSN! 58 GONAE & Judj Nuk eShIe o fregur. slendre vizitoien: Zyron Regquonale (@ Cias 1 parkitn. Alv dG U munoesohe; p8jisa ime
vt talmor me wendien redk)

+ ATK nuk Ka shenime per personin
(Nese ju jeni 16 pundausr. por nux kol shinime né sistomin e ATH-zé, atuners vizitojent Zyren Reqionafe 1o cited | pénoty, Aly 60 Hju mundésohe] pajigia ma vérfatim talimor me gjendjen reale)
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Hapi 8: N& dritaren ¢ méposhtme klikoni n& butonin Skkarke Vértetimin ku shfaget dritarja
pér plot€simin e fushave t& nevojshme pér shkarkim t& Vértetimit Tatimor.

Administrata Tatimote e Kosoves
Poreska Administracija Kosova
4 Tox Administration of Kesovo

LOO0ODEDDO, Personi X
persontaidomain, com

Emri dhe mbiemri

Numri Personal

Kemuna

Arsyeja e leshimit

Shkarkimi i Vértetimit Tatimor

Personi X

1000000000

Frishiing

Parsonl vahiti | regjltrua ni ATK dhn nuk ka borhe skiuatis tatimors ts pashilyera apo obligime lora
tathnare

ermon [y regislerad with TAK ind has no cunent outtanding Lax debts or othi obligations
Ll Je ragletrovana u PAK | nama akiueina nelsplatens poraske dugave Il drugih paraskih obavaza
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Hapi 9: Pérve¢ fushave Emri i personit, Numri personal dhe Komuna, t€ cilat shfagen
automatikisht, fushat Arsyeja e Iéshimit dhe fusha pér arsye tjera t€ Iéshimit nése ka, duhet t&
plotésohen nga shfrytézuesi. Klikoni mbi butonin Gjenero Vértetimin me ¢'rast shkarkohet
Vértetimi Tatimor.

Administrata Tatimore e Kosoves
Poreska Administrocijs Kosovo
Tax Administration of Kosovo 1000000000, Personi X

personiédomain.com

Ballina LT CATEL GGG Korko Voretimin Punedhenas: Profilt Jua « ALB SRB ENG

Shkarkimi i Vé&rtetimit Tatimor

Emndhemblemn L oRmX
Numri Personal 1000000000
Komuna Prishline

Arsye|a e loshimit Aplikim per Vize ‘.}.___\-

Pargonl esnté | repjistruar na ATK dhe nuk ka barxhe akluale taumore 1@ pashlyera apo obligime tjera
tatimore

This persen s registerad with TAK and has no current outslanding lax. debits or other obligations

Lica Ja registrovana u PAX | nema akluelne nalsplatena poresia dugova il drugih peraskih abaveza
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Hapi 10: Pasi t& shtypni butonin Gjenero Vértetimin, Vértetimi i kérkuar do t& gjenerohet si

né vijim:

6 Republika ¢ Kosoves - Republika Kosova « Republic of Kosova ' ‘
| Wt - W lada - Govermmaens
Minsria ¢ Financave, Puncs e Transloress - Maistarvio Firansia, ILada | Traresra
Wity of Vi, Latour and Tranlers
Admanistrata Tatsmare ¢ Kosoves - faresks Administrao|a Kosevo <Tax Adminsstration of kosove
VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Adminiskrata Tati e Ki ¢n verifikon se p i i identifikuar mé poshte:
Tax Administration of Kosovo certifles that the pemon identified below: IIIIIIII'I'IIIIII
Porenka Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001102513
Enri d peronit: .
N of Fomioe Personi X
T lice:
Numri ldentifikues Personal:
Personal ldentification Number: 1 000000000
Identifikacioni Litnd Birop
Numri Fiskal:
Numri Pt 600000000
Fiskalni Brog
Komuna:
Muricipality: Prishtiné
Optina:
Dat:
e 15.09.2023
Daturn:
Anivess o lishimil: Aplikim per Vize
Reasoning:
Raeloy, drdavanja:

ka kité pjendje tatimore nit ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima slededu poresko stanje u FAK:

Personl éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t¢ pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne neisplaene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATK wirtoton se miormatat e dhéna jané 1 sakia dhe 8 plota me datién ¢ kéli) véretim laimor, mirepo, ky virtetim nuk
pérjashton oblipimet latimore q& mund tE lmdin né 1 ardhmen.

ATK certifses that this information is correct and complete as of the dabe of this venification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PPAK overava da su date informacije tadne | potpune sa datumom eve potvrde, ali ove podyvrda ne iskluduge poreska obaveza
kofa moyu nastati u budocnosti,

Vértetimi vien 6 muaj nga data e léshimit
The verification is valid for 6 months from the day it is issued
Potvrda vazl 6 meseci od dana kada je lzdata

[ Verifikimin e ketij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verilication ol this tax verification, vou can do an the link - Veritikacu ove poneske potvrde, mozete uveravati i linku:
\ https://eVartetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver J

Ne Formes VT - 2 Kotigruar ma 30.03 2013

Faqe 18 deri 27



Neni 13
Verifikimi on-line i Vértetimit Tatimor

Hapi 1: Kycuni n€ adresén http://evertetimi.atk-ks.org.

Administrata Tatimore e Kosovos
Poreska Administracijs Kosova
Tax Administration of Kosovo

m Korke Vortotimin - Karko Cortifikiston PYH:8 <RE ENG

Miré se vini n& shé&rbimin ton& online pé&r Vértetimin Tatimor

Adminisirata Tatimare ¢ Kasovas, 12 ajitng Personave FIZIK ju offon munaesing e palsjes me veretim talimor nd menyre elekiranike
Shikarkimi | vératimit latimor behet online, | cili nga |u do 16 shirytézohet, per

= Aplikim per vize

« Linm noa shiglesia
« Filim | shielesine

= Vazhdim | lejes s qendrmit né Kosove

« Pushim 2 knonise

o TEta (aharuen srayun par i8 Civ nevoytar wirlahm | kshiet)

Pér manyran a pardonmit ta ket ued apiikacioni, Ju lutem retarojunt Uahezimil por palaje ma vanetim WIMor (SAEATKD Lanaziming

Vertelimi Talimor do e iesnohet varesisht noa gjendja @ ua) ne ATK dhe dle, me njeren nga aisyet
« Personl éshts | registruar né ATK dha nuk Ka borxhe aktuale Latimere té pashlyera apo obligime tjera tatimare
= Personi eshte | regjistruar ne ATK dhe ka borxhe tatimore apo obligime tjera tatimore te pa shiyera

(g ju kar 0ASAM MY (80 i NDNECArGN! 3 i fu] K SsRTE 1 regul Elenem ViZioien JyTen Sequonaid fd chea | purond Aty do fu mundesahe; paiya me
Vel LLmor Me Rengen o)

« ATK nuk ka shenime per personin
A 12 0 16 DURASLST DOF MUK K8 STNITRS [ BISISITNT & ATH=aw dlRI8ne viziogen! Jyisn Segiansie s Cied | penln Aly 00 1 rundesone fais e varstim LEumol ima g enden fess!

Hapi 2: Pasi t& kygeni né& adresén http:/evertetimi.atk-ks.org, klikoni né linkun Kérko
Vértetimin.

Administrata Tatimore e Kosoves
Poreska Administrncijs Kosova
f Tax Administration of Kosovo

Baling L8

o Vifrtetimin

artifikaten SRB  ENC

Kérko Vértetimin Tatimor

Numrl Sarik fsnona o

Numr( PIOIGE VU ) T
PersonalfNUI-NF

Numri Personal
Emri dhe mblamri
Komuna

Data

Arsyeja s leshimit

Gjendja tatimote

Vietshmeria
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Hapi 3: Pasi t& klikoni né& linkun Kérko Vértetimin, shkruani numrin serik t€ Vértetimit
Tatimor t& shkarkuar n&é ményré elektronike. P.sh. shkruani Numrin serik t€¢ Vértetimit t&
gjeneruar mé larté: /001102513, Pérve¢c Numrit serik t& Vértetimit Tatimor, né€ rubrikén
pasuese duhet t€ shkruani edhe Numrin Personal me t& cilin &hté gjenruar Vértetimi Tatimor.
P.sh. si né rastin konkret 1000000000. Mg pas kliko n& butonin Kérko.

| ] Republika ¢ Kosovis - Hegublika - Republic of Kimovo
| Qeveria - W lada - L ‘
Ainria ¢ Pinancave, Mands ansl Firarsija, Itada i Tramsicra
| Wity of Favsne, Latos ang Transtirs
Administrata Tatimore ¢ Kosoves - Porssha Administracia Kusevo <Tax Administratian of Kesove |

VERTETIM TATIMOR
[ TAX VERIFICATION
| PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se persani i identifikuar mé poshie:

|
|
|
|
| |
| Tax Administration of Kosovo certifies that the pemon identified below: |
| Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001102513 |

Administrata Tatimore ¢ Kosoves
Poroska Administracija Kosova
A Tax Administration of Kosovo
Balling EGCILCRELENLTLEE  Korko Cartifikaton ALB [EETIEEE e

K&rko Vértetimin Tatimor

Numri Serik 1001102513 -
Numri 1000000000 |
Peraanal/NUI-NF — )

Numri Personal
Emri dhe mbiemri
Komuna

Data

Arsyea ¢ leshimit

Gjend|a tatimore

Viefshmeria
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Hapi 4: Pasi t& klikoni mbi butonin Kérke do t'ju shfagen t& dhénat e Vértetimit Tatimor, né
momentin e [&shimit nga ATK, si: Numri Personal, Emri i Personit, Komuna, Data, Arsyeja e
leshimit, Giendja tatimore dhe Viefshméria.

Administrata Tatimore e Kosoves
Poreskn Administracijo Kosovo
Tax Administration of Kosovo

EEULEEN Kérko Vértetimin  GCGIGGRSELIILEN ] ALB ia= ENG

Kérko Vértetimin Tatimor

Numri Serik 1001102513

Numri 1000000000
Personal/NUI-NF

Numri Personal 1000000000

Emri dhe mblemri Personi X
Komuna Prishtine
Data 15/09/2023
Arsyeja e leshimit AplIKIm per Vize
Gjend]a tatimore Persani eshte | régjistruar ne ATK dha nuk ka borxhe aktuale tatimore t¢ pashlyera apo

opligime tjara tatimore
This person Is registered with TAK and has no current outstanaing tax debts or other

Vietshmeéria Véretimivien 6 muaj nga data ¢ leshimit
The venication 1s valid for 6 monins from the day It is issued
Powrda vazl 6 mesecl 0 dana Kada jo 1zdata

Neni 14
Pajisja me Vértetim Tatimor né ményré manuale

Personi/tatimpaguesi, pér t'u pajisur me Vértetim Tatimor, aplikon n& zyrén pérkatése rajonale
t& SHET. Zyra ¢ SHET verifikon se té dhénat q& kérkohen né aplikacion, jang t& plota dhe t&
sakta. Nga zyra pérkatése rajonale e SHET kérkohet q& t& arkivoj kérkesén pér Vértetim
Tatimor s& bashku me dokumentacionin pércjellés, pérfshiré edhe gjendjen e tatimpaguesit t&
printuar né momentin e aplikimit pér Vértetim Tatimor. si dhe Vértetimin Tatimor t€ l€shuar
nga ATK.

Tatimpaguesit, i cili nuk mund t& pajiset me Vértetim Tatimor né momentin e aplikimit pér

shkak té verifikimit t& gjendjes s& tij nga Operativa. zyra e SHET i Iéshon njé déshmi se ka
aplikuar pér Vértetim Tatimor.
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Neni 15
Dokumentacioni i nevojshém pér té aplikuar pér Vértetim Tatimor né
ményré manuale

1. Tatimpaguesi pér té aplikuar pér Vértetim Tatimor né ményré manuale, duhet t&
posedoj kéto dokumente:

e Kérkesén pér Virtetim Tatimor (merret né zyrén rajonale t&€ SHET apo ueb faqe
t& ATK-s&):

e Kopjen e letérnjoftimit t& pronarit/menaxherit apo kopjen e autorizimit nga
pronari/menaxheri nése Vértetimi Tatimor kérkohet nga pérfagésuesi né emér
t& tatimpaguesit;

e Gjendjen e pérgjithshme (gjendja duhet t& jeté ¢ datés s€ kérkesés per Vértetim
Tatimor).

Shénim: Nése Veértetimi Tatimor kérkohet pér Cregjistrim biznesi dhe Ndryshim té formés sé
biznesit, vértetimi i tillé mund ¢ merret (térhiget) nga tatimpaguesi vetém atéheré kur
tatimpaguesi dorézon (kthen):

o Certifikatén origjinale 1¢ Numrit Fiskal (nése ka). dhe

c Certifikatén origjinale té TVSH-sé (nése ka).

2. Personi fizik jo-afarist pér té aplikuar pér Vértetim Tatimor né ményré manuale,

duhet té posedoj kéto dokumente:

o Kérkesén pér Vértetim Tatimor (merret n& zyrén rajonale t&€ SHET apo ueb fage
t& ATK-s);

e Kopjen e letérnjoftimit/pasaportés t& personit dhe kopjen e autorizimit nga
personi nése Vértetimi Tatimor kérkohet nga pérfagésuesi né emér t& personit.
Pérjashtim nga kjo, personat (& cilét nuk posedojné letérnjoftim/pasaporté.
duhet t& posedojné kopjen e certifikatés/ekstraktit t& lindjes: dhe

e Gjendjen e pérgjithshme (n&se ka gjendje né ATK, gjendja duhet t€ jeté e datés
s& kérkesés pér Vértetim Tatimor).
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Republika ¢ Kosovis - Republika Koscwa - Republic of Kesove
I S pidad = Lo e
Minsari ¢ Financav, Fanc: rent - Mtintararun Vivasatia, add b framecn -
Wiy of Finance, Lataor sod Transkers
Administrata Tatimare ¢ Kiseves - Poceska Administrac s Kosova =Tas Adminsstration of Kosove 4 A

| KERKESE PER VERTETIM TATIMOR

| Kirkoj nga Administrata Tatimore ¢ Kosovils, zyra regjionale nit: | =] tit md lisshoj
| nji* Virtetim Tatimoer me (& cilin dishmohet se:

Talimpaguesi:

Numri Fiskal:

| Pronari:

| Numri Personal: I ] i | I l |

Adresa: |

Komuna: |

1 ka kryer t& gjitha detyrimet tatimore ndaj Administratés Tatimore & Kosovis,

Vifrtetimi mi* nevojitet me gellim & ‘

| Nurmnrt | lekefont pér kontakt eshte
| Ninshkrimi dhe vula:

Neni 16
Cfaré duhet té keté parasysh zyrtari i SHET me rastin e pranimit té
kérkesés pér Vértetim Tatimor?

Gjaté verifikimit t& gjendjes s& personit/tatimpaguesit né bazén e sistemit SIGTAS, kur
identifikohet se ndonjé deklaraté e tatimeve apo kontributeve mungon. ndérsa pala ofron
deklaratén origjinale, me t& cilén déshmon se ka deklaruar tatimet / kontributet, atéheré zyrtari
i SHET, autorizohet q& kété deklaraté origjinale ta verifikoj dhe ta fotokopjoj né dy (2) kopje.
Njé& kopje t& deklaratés tatimore ia bashkéngjit aplikacionit dhe njé kopje e pércjellé né&
Divizionin e Procesimit (operatori né Regjion) pér procesim.
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Nése personi/tatimpaguesi i cili kérkon Vértetim Tatimor, nuk ka déshmi se i ka kryer
deklarimet tatimore pér llogarité tatimore n& gjashté (6) vitet e fundit, si dhe raportimet e
kérkuara (si: libri i blerjes, libri i shitjes, etj., nése kérkohen), atéheré i sugjerohet g& s& pari
duhet t’i kryej deklarimet tatimore dhe t'i sjell déshmité lidhur me deklarimet, me géllim qé
ato t'i bashkéngjiten aplikacionit, dhe mé pastaj aplikacioni t& pranohet nga zyra ¢ SHET.

Nése personi/tatimpaguesi ka kryer deklarimet tatimore pér llogarité tatimore né& gjashté (6)
vitet ¢ fundit, si dhe nuk ka asnjé detyrim tjetér tatimor t& pashlyer. Zyra e SHET léshon
Vértetimin Tatimor. Po ashtu, Zyra e SHET, Vértetimin Tatimor e léshon edhe né rastet kur
tatimpaguesi ka kryer t& gjitha deklarimet tatimore, mirépo, ka obligime t& pashlyera (borxh)
pér t& cilat borxhe ka lidh marréveshje me ATK pér pagesé t& borxheve me késte, si dhe né
rastet kur tatimpaguesi ka kryer t¢ gjitha deklarimet tatimore, mirépo, ka obligime t& pashlyera
(borxh) pér té cilat borxhe &shté né proceduré & ankesave né Divizionin e Ankesave.

Pérjashtim nga kjo, SHET nuk duhet t& 1&shoj Vértetimin Tatimor me borxhe t& pashlyera edhe
pse tatimpaguesi mund t€ jeté né marréveshje pér pagesé t& atij borxhi me késte, apo, &shté ng
procedurt t€ ankesave né Divizionin e Ankesave né rastet kur tatimpaguesi kérkon Vértetimin
Tatimor me arsyen pér Cregjistrim biznesi, Ndryshim t& formés s& biznesit, Cregjistrim t&
Arkés Fiskale, etj.

Shénim: Zyrtarét e SHET né Drejlorité Rajonale jané pérgjegiés PEr pranimin e
kérkesés/aplikacionit dhe léshimin e Vértetimit Tatimor. Pér kérkesat e kompletuara ashtu sig
kérkohet me kété Udhézues, SHET nuk duhet té keté arsye pér vonesa.

Neni 17
Detyrimet e tatimpaguesve

NE rastet kur gjendja e pérgjithshme e tatimpaguesit &shté me borxhe dhe né anén tjetér ka
parapagime, pér t'u pajisur me Vértetim Tatimor, tatimpaguesi paraprakisht duhet t& béj&
kérkesé pér kompensim debi-kredi dhe kérkesa e till& duhet t& jeté e procesuar né Sistem. Pra,
pasi t€ rregullohet gjendja e tatimpaguesit né Sistem, tatimpaguesit i mund&sohet pajisja me
Vértetim Tatimor pa obligime ndaj ATK-sé&.

Shénim: Derisa aplikacioni té mos jeté plotésisht i kompletuar me dokumentet gé kévkohen pér
t'u pajisur me vérietim tatimor, nuk do té pranohet nga zyrtari i Zyrés pérkatése té SHET. Po
ashtu, nése personi/tatimpaguesi bén gabim gjaté plotésimit 1¢ aplikacionit, nuk lejohet gé
gabimi té korrigjohet me korrektor, por duhet té plotésohet aplikacioni i ri.

Neni 18

Dhénia e Vértetimeve

Kur personi/tatimpaguesi dorézon aplikacionin e kompletuar si¢ kérkohet, zyrtari i SHET e
printon vértetimin ¢ nevojshém pér personin/tatimpaguesin.

Vértetimi Tatimor nuk vuloset dhe nuk nénshkruhet nga zyrtari i SHET. Vértetimi Tatimor
€shté dokument i plotfuqishém pasi qé konsiderohet se posedon vulé dhe nénshkrim elektronik.
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Vértetésia e pérmbajtjes s¢ Vértetimit Tatimor, mund t€ verifikohet n€ ¢do koh€ pérmes adresés
elektronike t& ATK-sé http://evertetimi.atk-ks.org

Para se t'i jepet palé&s, njé kopje e Vértetimit Tatimor duhet t& ruhet (arkivohet) n& zyrén
pérkatése t& SHET.

Me rastin e t€rhegjes (marrjes) s€ vértetimit nga ana e tatimpaguesit, kur géllimi i Vértetimit
Tatimor &shté Cregjistrimi i biznesit, Ndryshimi i formés s€ biznesit, pala duhet t&€ nénshkruhet
né librin e protokollit, t& shénohet emri dhe mbiemri, numri identifikues dhe t€ dhéna tjera t&
nevojshme.

Vértetimi tatimor, i cili Iéshohet nga ATK, pér personin fizik afarist dhe personin juridik
do té keté njérén nga gjendjet e méposhtme:

e Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera
apo obligime tjera tatimore; apo

e Personi &shté i regjistruar né ATK dhe ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera,
mirépo, €shté né marréveshje pér pagesé t&€ borxhit me késte; apo

e Personi &shté i regjistruar né ATK dhe ka borxhe aktuale tatimore t€ pashlyera,
mirgpo. &shté né proceduré té& ankesave n& Divizionin e Ankesave.

Vértetimi tatimor, i cili léshohet nga ATK, pér personin fizik jo-afarist (individin) do té
keté njérén nga gjendjet e méposhtme:

e Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t€ pashlyera
apo obligime tjera tatimore; apo

e Personi &shté i regjistruar né ATK dhe ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera,
mirépo. éshté né marréveshje pér pagesé t& borxhit me késte: apo

e Personi &shté i regjistruar né ATK dhe ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera.
mirépo. éshté né proceduré t€ ankesave né Divizionin e Ankesave; apo

e ATK nuk ka shénime pér personin.

Neni 19
Pajisja me Vértetim Tatimor edhe pérkundér obligimeve tatimore té
personit/tatimpaguesit

Personi/tatimpaguesi mund t& pajiset me Vértetim Tatimor edhe né&se ka borxhe aktuale
tatimore t& pashlyera ndaj ATK-s&, vetém nése ka lidhé marréveshje me ATK-né pér pagesé t&
atyre borxheve me késte. apo &shté né proceduré t& ankesave né Divizionin e Ankesave.
Pérjashtim nga kjo, tatimpaguesi i cili kérkon Vértetimin Tatimor me arsyen pér Cregjistrim
biznesi, Ndryshim t& formés s& biznesit. Cregjistrim t& Arkés Fiskale. nuk mund t& pajiset me
Vértetim Tatimor pa i paguar t& gjitha detyrimet tatimore.

Personi fizik jo-afarist, i cili &shté i pun&suar dhe obligimet tatimore ndaj ATK-sé i takojné

punédhénésit, nése kérkon Vértetim Tatimor, pavarésisht se punédhénési ka obligime tatimore
t& pashlyera ndaj ATK-s&. i punésuari duhet t& pajiset me Vértetim Tatimor.
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Neni 20
Ku mund té merret Vértetimi Tatimor?

Me géllim t& lehtésimit t& procedurave dhe ofrimit t& shérbimeve mé t& mira dhe mé t& shpejta
nga ATK. personi fizik jo-afarist mund t& pajiset me Vértetim Tatimor on-line p&rmes ueb
faqes s€ ATK-s& apo pérmes linkut https:/evertetimi.atk-ks.org_apo né ciléndo zyre rajonale
mé t& afert t&¢ SHET.

Ndérsa, personi fizik afarist dhe personi juridik (biznesi) mund té pajiset me Vértetim Tatimor
on-line pérmes Sistemit Elektronik EDI apo né zyrén pérkatése rajonale t& SHET.

Neni 21
Vlefshméria e njé Vértetimi Tatimor

Afatet ¢ vlefshmérisé sé njé Vértetimi Tatimor, jané si né vijim:

Qellimi Ali:ati A i' vlefshmErisE sé
Vértetimit Tatimor
Aplikim pér viz¢ 6 muaj
Aplikim pér tender 90 dité
Fitim i shtet&sis¢ 90 dité
Lirim nga shtetésia 90 dité
Pushim t& Ichonisé 90 dité
Vazhdim i lejes sé qéndrimit né Kosové 90 dité
Aplikim pér licencé 90 dite
Aplikim pér vazhdim t€ licencés 90 dité
Aplikim pér vazhdim té linjave 90 dité
Aplikim pér kredi 90 dit&
Aplikim pér grant 90 dite
Aplikim pér donacion 90 dité
Aplikim pér subvencion 90 dité
Aplikim pér ndérrim t& mbiemrit 90 dité
Aplikim pér depo doganore 90 dite
Cregjistrim biznesi 10 dité
Ndryshim i formis s¢ biznesit 7 dité
Qarkullimi vjetor 90 dit&
Cregjistrim 1 Arkés Fiskale 10 dité
Tjera 90 dite
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Neni 22
Dispozitat kalimtare

Ky Udhézues shfugizon “Udhgzuesin lidhur me procedurat e pajisjes me Vértetim Tatimor™ t&
datés 14 Tetor 2020.

Neni 23
Hyrja né fuqi

Ky Udhézues hyn né fuqi n& datén e nénshkrimit, ndérsa fillon té zbatohet nga data
01 Tetor 2023.

Date M. /00 2023
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